r"
.,

DATA: 28/09/2016

HORÁRIO: 09:00 HORAS

ATA DE REUNIÃO

... _.. .. :::.--· .

. B,.· ~ ~ Prefeitura de
11;~1:1\ 1.' Fortaleza ~~ .. ur·.~-., !,R" , ~ 1 , ,

:..~.: S...xrc::,n.., ··~'ll •"11C,jp.! ! e'c
Ur!),):''h'Sfl~<> c: ,..~e:o J.. l'!lb:cnl'"

LOCAL: AUDITÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE- SEUMA

PAUTA: Escolha do Vice-Presidente do Conselho Gestor do FUNDURB e a Indicação dos Suplentes de

Conselheiros feita pelos Conselheiros Titulares.

CONVOCADOS PRESENTES: Maria Águeda Pontes Caminha Muniz- Secretaria Municipal de Urbanismo e

Meio Ambiente- SEUMA e Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano -

FUNDURB;

Samuel Antônio Silva Dias- Secretário Municipal de Infraestrutura do Município de Fortaleza- SEINF;
1"- l .. uiz Alberto Aragão Saboia - Secretário Municipal de Conservação de Serviços Públicos- SCSP;

---tudoro Walter de Santana - Superintendente do Instituto do Planejamento de Fortaleza -
IPLANFOR;
Jurandir Gurgel Gondim Filho - Secretário Municipal de Finanças- SEFIN; e
Philipe Theophilo Nottingham- Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão- SEPOG.

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DOS MEMBROS DO CONSELHO GESTOR DO FUNDURB, REALIZADA NO DIA

28 DE SETEMBRO DE 2016.

Aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de Setembro de 2016, nesta cidade, na Avenida Deputado Paulino Rocha,

1343, Cajazeiras, na sede da Secretária Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente- SEUMA, ÀS 09h00 horas,

foi realizada a Reunião Extraordinária dos Membros do Conselho Gestor do FUNDURB, com as presenças da

Secretária Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA e Presidente do Conselho Gestor do Fundo

~unicipal de DesenvolvimentÓ Urbano- FUNDURB- Maria Águeda Pontes Caminha Muniz, do Secretario

Municipal de Infraestrutura- SEINF- Samuel Antônio Silva Dias, do Secretário Municipal de Conservação

de Serviços Públicos - SCSP - Luiz Alberto Aragão Saboia, do Superintendente do Instituto do

Planejamento - IPLANFOR - Eudoro Walter de Santana, do Secretário Municipal de Finanças -

SEFIN- Jurandir Gurgel Gondim Filho e do Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

- SEPOG, Philipe Theophilo Nottingham.

A pauta prevista desta reunião tratou do seguinte assunto:

~

J

Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano. FUNDURB.
Av. Dep. Paulino Rocha, 1343 • Cajazeiras • CEP 60.8M-3ll Fortaleza, Ceará, Brasil
BS - ~J32.6YUB

J. ~

r f i

..... '1~.--

~
Prefeitura de

t1 ~t:. Fortaleza
' ,o .. ' ''~\~ ~ ~ Sc-cr~ .. : .. tri.) ~bnkip.tl ée
~ - UrbJ="'ÍSI't<> c.- Udo· Ambic-nt~

1. ESCOLHA DO VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO GESTOR DO FUNDURB:

Pelos convocados foi escolhido o Senhor Samuel Antônio Silva Dias - Secretário Municipal de Infraestrutura

do Município de Fortaleza SEINF para assunção da Vice-Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de

Desenvolvimento Urbano- FUNDURB.

2. A INDICAÇÃO DOS SUPLENTES DE CONSELHEIROS FEITA PELOS CONSELHEIROS TITULARES:

Foram indicados pelos Conselheiros Titulares das respectivas Secretarias, os seguintes Suplentes de

Conselheiros: Fernanda Gabriela Pinheiro Maia - Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINF; Ítalo

,......... Alves de Andrade - Secretaria Municipal de Conservação de Serviços Públicos - SCSP; Mário

Francalossi Júnior - Instituto do Planejamento de Fortaleza - IPLANFOR; Flávia Roberta Bruno

Teixeira- Secretaria Municipal de Finanças- SEFIN e Marcos Cavalcanti - Secretaria de Planejamento

Orçamento e Gestão - SEPOG

~p#!,-P~-A/'___,__
Maria Águeda Pontes Caminha Muniz

r-

Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano- FUNDURB

Samu~~i~ Silva Dias
Secretário Muni~ip~~e i nfraestrutura - -SEINF

f 1J. ----, ..
Philipe Theophilo Nottirtgham
Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG.

Fundo Municipal de Desenvolvimento Urbano. FUNDURB.
Av. Dep. Paulino Rocha, 1343 • Cajazeiras • CEP 60.364-311 Fortaleza, Ceará, Brasil
BS - 3152.6YOB